RQRUNTEC RT-SP

PYKOBOACTBO
MO SKCMNYATALUA
U NACMNOPT U3LOEJINA

NMPOMECCUOHAJIbHDIE
NMHEBMOIMOPABJIMYMECKMUE,
MMAOPABJIMYMECKUE (
MPECCA







RUNTEC RT-SP

Bnaropapum Bac 3a npuobpeTeHue npoaykuum komnanun RUNTEC®. laHHoe
u3aenune U3rotToBleHO B COOTBETCTBMM C TPEOOBAHMAMM BbICOKMX CTaHAAPTOB KayecTsa,
4yTo 0becneymBaer, Npu yCI0BMUM COBNIOAEHNS U3NOXKEHHbIX 34ECb MHCTPYKLMIA
Mo 3KCMAyaTaLmmn 1 TEXHUYECKOMY 0BCTYKMBAHMIO, ONTYI0 U KOPPEKTHYIO ero pabory.

& BHuMaTenbHO NpouTMTE AAHHYIO MHCTPYKLMIO!

Ob6paTtute BHMMaHMe Ha TpeboBaHMs No 6e30MacHOCTU. DKCNTyaTaLums AAHHOTO
U30EeNUs LOMKHA NPOMU3BOAMTLCS C OCTOPOXKHOCTBIO M CTPOrO MO HA3HAYEHMIO.
HeBbinonHeHWe 3TMx Tpe6OBAHUIA MOXET NPUBECTU K NOSIOMKE 060pya0BaHMS,
NONYYEHMIO TPABM, @ TAKXKe OTKa3y NPOM3BOAMTENS OT rapaHTUMHbIX 0693aTeNnbCTB.
CoxpaHuTe LaHHYK MHCTPYKLUMIO A8 ByayLero MCnofb30BaHMs.

0O6wue nonoxeHusa

MpUMeHsieTcqd A8 COBEPLIEHMS LUIMPOKOIO Kpyra MeXaHWMYeckux ornepawmii
B OTPAC/IiX aBTOMOOWIBLHOTO OOCIYXMBAHWUS U MPOU3BOACTBA, TAKUX KaK: 3anpeccoBKa/
BbINPECCOBKA NOALUMMHUKOB M APYrUX AETaNeN, yCTaHOBAEHHbIX C HATATOM.

Twn npuBopa:

ApTuKkyn lpysonoabEMHOCTD Tun npusoaa
RT-SP15E 15 ToHH MapaBanyecKnin/pyyuHoi
RT-SP20E 20 TOHH [MapaBanyeckuit/pyyuHoi
RT-SP20 20 TOHH [MapaBanyeckuit/pyyHoi
RT-SP30A 30 TOHH [Mapasnnyeckuit/nHeBMaTUYECKUI
RT-SP50A 50 TOHH [WapaBnnyeckuiti/nHeBMaTUYECKMI
RT-SP100 100 ToHH [MapaBanyeckuii/NnHeBMaTUYECKUI

PykoBoacTBO N0 3KcnayaTauum 1 nacnopt usgenus. Mpecc ruapaBanyeckuit npodeccuoHanbHblit cepum RT-SP 3



RUNTEC RT-SP
O6was cxema npecca:
Aptukyn |fpysonogb-| A | B| C [ CL |D|E |G |G2| R [ M
€MHOCTb
RT-SP15E 15 ToHH 678 | 440 | 850 | 1015 | 134 | 480 | 100 | 392 | 160 | 240
RT-SP20E 20 TOHH 850 | 540 | 1602 | 1830 | 134 | 540 | 48 | 910 | 180 | 260
RT-SP20 20 TOHH 850 | 540 | 1602 | 1830 | 134 | 540 | 48 | 910 | 180 -
RT-SP30A 30 TOHH 840 | 540 | 1650 | 1850 | 148 | 540 | 75 | 990 | 180 | 240
RT-SP50A 50 TOHH 1050 | 750 | 1810 - 200 | 750 | 120 | 820 | 200 | 280
M
‘ 1
] |
A §O2
I [] |
=u il
i b
ol
R R
‘ e
Ao B x|
|
A A R
— ® ®
(]
o~
b o ® ®
- B > D
® ® M
NI
® ®
Y
® ®
1 I
vy v =
A E

A

Y

PykoBopacTBo no akcnnyataumy u nacnopt usgenus. Mpecc ruapasaunyeckuii npodeccmoHanbHeli cepum RT-SP



RUNTEC

RT-SP

RT-SP15E

®

M10x25

Hapy»HblIVi LWeCTUrpaHHbIi
60nT M8x20

HapyxHblIii wecturpanHelii M10

®

@ MacnsHbIi Hacoc B cbope @ Wrmot @ MacnonpoBsog,

@ MacnsHbli uunuHap B c6ope @ Pa6ounit @ WTndT umnnnapa

@ Pama B c6ope @ V - 6nok @ MNenanb

@ MonHoXKa Pykostka Cronop

Hapy>Hui1 WwecTurpaHHblii 6ont @ BuHT 10x40xM8 MpoBonoyHas rybka @ 10

MpoBonoyHas rybka @ 8

| ®

BHYTpeHHWIt WecTUrpaHHblii
6ont M8x20

®

Hapy»HbIi wecturpaHHbii M8

®

BuHT MacnsHoro 6noka

PykoBoacTBO N0 3KcnayaTauum 1 nacnopt usgenus. Mpecc ruapaBanyeckuit npodeccuoHanbHblit cepum RT-SP 5




RUNTEC

RT-SP

RT-SP20E

s \-1o

L/

@ MacnsHbIi Hacoc B cbope 1 @ Wnt @ MacnonpoBsopg,

@ MacnsHbii umnmHap B cbope 1 @ Pa6ouunit cton @ WTndT umnmnnapa

® Pamas c6ope 1@ v-6nox Cronop

® nogroxka 2 PykosTka ® DNepxatens

HapyxHuit wecturpaHHblit 6onT | 4 @ BuHT 10x40XM8 MposonouHas rybka @ 10
M10x30

@ Hapy»HbIV LWeCTUrpaHHbIi 4 HapyxHblit WwecturpanHbii M10 @ MpoBonoyHas rybka @ 8
6ont M8x20

@ BHYTpeHHWIt WecTUrpaHHblii 2 @ HapyHblii wecturpaHHbii M8 BuHT MacnsHoro 6noka

60nT M8x20

PykoBopacTBo no akcnnyataumy u nacnopt usgenus. Mpecc ruapasaunyeckuii npodeccmoHanbHeli cepum RT-SP




RUNTEC RT-SP

RT-SP20

PykoBoacTBO N0 3KcnayaTauum 1 nacnopt usgenus. Mpecc ruapaBanyeckuit npodeccuoHanbHblit cepum RT-SP 7



RUNTEC RT-SP

RT-SP30A

o Y
L |

T XY
&)

8 PykoBopacTBo no akcnnyataumy u nacnopt usgenus. Mpecc ruapasaunyeckuii npodeccmoHanbHeli cepum RT-SP



RUNTEC

RT-SP

@ Oil pump assy 1 [® working behch assy 1 |@ cylinder moving shaft |2
@ oil cylinder assy 1 (@ v-Block assy 2 |®@ Foot pedal valve 1
® Frame assy 1 Handle assy 1 |® Foot base assy 2 1
@ Foot base assy 1 2|® on pipe 1 Gear shaft circlip 2
@ Gear shaft 2 Air pipe 1 @ Handle holder 1
Outer hexagonal bolt M10x30 |4 Outer hexagonal screw M10 4 Screw M6x12 2
@ Outer hexagonal bolt M8x20 | 4 @ Outer hexagonal screw M8 4 Spring washer @ 6 2
@ Inner hexagonal bolt M8x20 2 Spring washer @ 10 4 Oil block screw 2
@ Shoulder screw 10x48xM8 4 @ Spring washer @ 8 6

@ MacnsHbiii Hacoc B cbope 1 @ Pabouwii cton @ WTndT umnmnnapa

@ MacnsHbii uunuHap B c6ope 1 @ V - 6nok @ MNepanb

@ Pama B c6ope 1 PykosTka @ MoaHoxKa nepanu

® MoaHoxKa 2 |® Macnonposoza Cronop

@ Wrndt 2 Bo3aywHas Tpybka @ [Lepxatenb

HapyHuit WwecTurpaHHbli 6ont | 4 HapysHblit wecturpaHHbii M10 BuHt
M10x30

@ Hapy>kHbIi WecTurpaHHbIi 4 @ Hapy»HbIi WwecturpanHbii M8 MpoBonoyHas rybka @ 6
60nT M8x20

@ BHYTpeHHWIt LecTUrpaHHblii 2 MpoBonouHas rybka @ 10 BuHT MacnsHoro 6noka
60nT M8x20

@ BuHT 10x48xM8 4 @ MposonouHas rybka @ 8

PykoBoacTBO N0 3KcnayaTauum 1 nacnopt usgenus. Mpecc ruapaBanyeckuit npodeccuoHanbHblit cepum RT-SP 9




RT-SP

RUNTEC

RT-SP50A

PykoBopacTBo no akcnnyataumy u nacnopt usgenus. Mpecc ruapasaunyeckuii npodeccmoHanbHeli cepum RT-SP

10



RUNTEC RT-SP
0O6wasn cxema npecca:
Aptukyn |[lpysonoabémMHocTb| A | B C D| E G (G2 | R M
RT-SP100 100 TOHH 1255|850 | 1938 | 280 | 750 | 185 | 855 | 300 | 360
M
P
| |
o
| ‘ |
L
A | i I
o
| | . |
A Y == -
® | ®
® ®
~ t ® ®
- B8 D
® ® <—ﬂ
N
® ®
y
® ®
I I [
y -
A E
- |

PykoBoacTBO N0 3KcnayaTauum 1 nacnopt usgenus. Mpecc ruapaBanyeckuit npodeccuoHanbHblit cepum RT-SP

11




RUNTEC

RT-SP

12

RT-SP100

PyKoBoACTBO MO 3KCMAyaTaumumn 1 nacnopt usgenus. Npecc ruapasnny

]

eckuii npodeccoHanbHblii cepun RT-SP



RUNTEC

RT-SP

@ Oil pump assy 1 @ Working behch assy 1 @ Cylinder moving shaft 1
®@ oil cylinder assy 1 |® v-Block assy 2 (@ Foot pedal valve 1
® Frame assy 1 Handle assy 1 [@® Foot base assy 2 4
@ Foot base assy 1 2 |® oil pipe 1 Gear shaft circlip 1
@ Gear shaft 2 Air pipe 1 @ Handle holder 1
Handle assy 2 1 Shoulder screw M6x30 2 Outer hexagonal bolt M6 3
@ Pump connecting rod 1 [@ Shoulder screw M6x25 1|® Spring washer @ 10 4
Outer hexagonal screw M10 | 4 @ Outer hexagonal bolt M10 | 4 Spring washer @ 8 4
Outer hexagonal screw M8 | 4 @ outer hexagonal bolt M8 | 4 @ Spring washer @ 6 3

macna 5.5 n

06beM ruapaBAMYeCcKoro

HoOM ronoBkoi M8

rpaHHoM ronoskoi M8

BY
@ MacnsHbIii Hacoc B cbope 1 @ Pa6ouwit cton B cbope @ MoaBWXKHbIM Ban UMAMHAPA 1
@ MacnsHbiit umavHap B cbope | 1 @ V-06pasHblii 610k 8 c6ope | 2 @ HoxxHow nepanbHbii knanaw | 1
@ Pama B cbope 1 Pyuka B cbope @ KopmoBas noacraska B
cbope 2 4
@ OcHoBaHwe onopsl B cbope 1 | 2 @ Macnonposoa 1 CronopHoe KonbLo Bana 1
LecTepH1
@ Ban-wectepHs 2 Bo3spyxoBon 1 @ [epxatenb pyyku 1
Pyuka B cbope 2 1 BuHT ¢ 6ypTnkom M6x30 2 BonT ¢ HapyHoO#1 WwecTu- 3
rpaHHoMi ronoskoi M6
@ LaTyH Hacoca 1 @ BuHT ¢ 6ypTkom M6x25 @ MpyxnHHas waiba @ 10 4
Bmtn C HapYXHOV WecTurpak- | @ Bonrc HapyXxHOi Liectn- | Mpy>kHHHas wakica @ 8 4
Ho¥t ronoskoi M10 rpaHHoi ronoskoit M10
BMHT C HapyxHO/i WwecTurpan- | , ® BonT c apyxHoit wecru- |, @ MNpyxuhnas waiica @ 6 3

PykoBoacTBO N0 3KcnayaTauum 1 nacnopt usgenus. Mpecc ruapaBanyeckuit npodeccuoHanbHblit cepum RT-SP

13




RUNTEC RT-SP

PacnakoBka 060pyL0BaHMS M/UAM €ro COCTABHbIX YacTei LOMKHA OCYLLECTBASATLCS
B YCNOBMSX 3aKPbITOrO NOMeLLEeHMs Npu Temnepatype He Huxe +5°C. [lonroBpeMeHHoe
XpaHeHue 060pyA0BaHMS U/WUK EF0 COCTABHbIX YacTel LOMKHO NPOM3BOAUTLCS
npu Temnepatype ot 0 fo +45°C 1 OTHOCHUTENbHOM BNAXXHOCTU He MeHee 95% (be3
KOHZEHCauum).

Ecnv 0o6opynoBaHue TpaHCNOPTMPOBANOCh /MK XPaHUNOCh NpY TeMMepaType
Huxe +5°C, To B TeYeHMe ABYX YacoB nepes HayanoMm 3KCnayaTaumMm HeobxoamMmo
BblAEpKaTb ero npu Temnepartype He Huxe +10°C ong NnonHOro yaaneHus KoHAeHcaTa.

Tpe6oBaHus no 6esonacHOCTU:

& BHuMaHue!

K pabote ¢ u3genvmem 4onyckaeTcs nepcoHarl, 03HaKOMMBLUMIACA C AaHHbIM
PYKOBOZCTBOM M NPOLIEALINIA 00yYEHWE B CNELMANN3UPOBAHHbBIX 3aBEAEHMSIX.
Crporo Bocnpeluaercs paboTa C U3AENMEM B COCTOSAHWM ANIKOTOSIbHOO MU
HapPKOTUYECKOTO OMbAHEHMS.

9.

CopepxuTte npecc B uncrote ans 3pdekTMBHOM 1 6e3onacHoi paboTbl.

HE npeBbiwaTe MakCMManbHy Harpysky. Hukorga He npunaravirte
M36bITOYHOrO YCMAMA Ha pabouyyto feTanb M BCEraa UCMOob3yiTe MaHOMETP
L5 TOYHOW OLLEHKM NPUIAraeMoro ycunus.

Mcnonb3yiiTe npecc cTporo no HasHaueHuto. Mcnonb3oBaHue npecca
HE MO Ha3HAYEHMIO 3anpeLLEeHo.

HE ponyckanTe geTei M NOCTOPOHHMX K paboueii 30He.
Mpu paboTe ¢ npeccom Bceraa UCNONb3yMTe 3aLUMTHbIE 04KM U paboyne
nep4aTku yCTaHOBNEeHHOro obpasua.

Mepepn KaXAabiM UCNONb30BAaHWMEM BHMMATENIbHO OCMATPUBANTe nNpecc

Ha NpeaMeT TPeLmH B MecTax CBapku, aedopmaumii, ocnabnexumi
COeAMHSIOLLEro Kpenexa u OTCYTCTBUS KAaKMX-TMB0 aeTanen, a Takxe yreyek
macna.

Ecnu npecc noageprcs neperpyskam Unu yaapam, ciefyeT npekpaTuTb ero
3KCNAyaTaumio M 06PaTUTLCA B CEPBUCHDBIN LLEHTP.

Mpu BbINOIHEHWM NPOLIEAYP MO BbINPeccoBKe/3anpeccoBke ybeauTecs,
YTO [EeTau TOYHO OTLLEHTPUPOBAHbI OTHOCMTENIBHO LITOKA M'MAPABANYECKOTO
LUMAMHApa npecca.

Bcerpa AEPXUTE PYKU U HOTU Ha 6e3onacHoM PaCcCTOAHUM OT CTAHUHbI Npecca.

10. HE ucnonb3yiite npecc ang okatus NPYX1H U APYrMX CXOXMX NpeaMeToB

14

PykoBopacTBo no akcnnyataumy u nacnopt usgenus. Mpecc ruapasaunyeckuii npodeccmoHanbHeli cepum RT-SP



RUNTEC RT-SP

M MEXaHWM3MOB, CMOCOBOHbIX COCKOUYUTbL M HAHECTH TpaBMy.

11. HE BHOCUTE U3MEHEHUS B KOHCTPYKLMIO Npecca, 3TO NOBAeYET
AHHYIMPOBAHME rapaHTUu.

12. HE ponyckaiite HekBanndULMPOBaHHbIV NepcoHan Ao paboTbl C NpeccoMm.

13. HE nopgepraiite npecc BO3LENCTBUIO OCAAKOB UM APYTMX HEGNAronNpUATHbLIX

MOrOAHbIX SIBNEHUN.

14. Ecnm npecc TpebyeT peMoHTa, U/Unu Kakue-nmbo ero 4actu TpebyroT 3aMeHbl,

obpaTuTech 3a KBaNMOULUPOBAHHOM TEXHUYECKOWM MOMOLLbI0 B CEPBUCHBIN
LLeHTp. Mcnonb3yiTe TONbKO OpUrMHANbHBIE 3aMaCHbIe YacTy.

& BHumaHue!

MpeaynpexneH1s 1 NPenoCTEPEKEHMS, OMMCaHHbIE B 3TOM PYKOBOACTBE,
HE MOTYT OXBAaTUTb BCE BO3MOMHbIE CUTYaLIMM M Cllydau, KOTOPbIE MOTYT MPOMU30MTH.
IMo3TOMy CleyeT MOHUMAT, YTO 34PaBbiid CMbICT M OCTOPOXKHOCTb SBAOTCA

CbaKTOpaMM, KOTOpbIMK HeobxoanMo pPyKOBOACTBOBATLCA NPU UCMONb30BaHUM NMpecca
raopaBAN4eCckoro HanoibHOro.

I'Iepep. Ucnosb3oBaHUeM:

MNpumevaHue: Mepen nepebiM UCNONb30BaHUMEM NPOAYKTa NpoKayaiTe rmapas-
nnyeckyto cuctemy. CenaiTte HECKObKO MOJTHbIX paboymx X040B Hacoca ans
yOANEeHUs BO3AyXa U3 CUCTEMBI.

& BHumaHue!

He noBopauuBaiite nepenyckHoi knanaH 6onee yem Ha 1,5 oboporTa,

T.K. 3TO HeobxoaMMo A1 obecnevyeHns KOpPeKTHOM paboTsl knanaHa. [lposepete
CoCTOsiHME BCex AeTanen npecca. [Mpu 0bHapy>KeHUU NONOMKM, NpekpaTuTe
3KCMIyaTMPOBATb NPECC U HEMEAJIEHHO CBSXKMTECH C MOCTABLLMKOM.

TexHuueckoe o6cnyxmeaHue:

MpoTupaiTe NPecc CHapyXMu CyXoi, YUCTOM TKaHbO U NEPUOAMUYECKM CMa3blBaTE
BCE COEAMHEHUS U MOLABMXKHbIE YaCTM MAC/IOM MO Mepe HeobX0aMMOCTH.

Korgoa npecc He MCMonb3yeTcs, XpaHUTE ero B CyXOM MecTe C MOJIHOCTbI0 YOpaHHbIM
LITOKOM TMAPABAMYECKOrO LMANHAPA.

Ecnn nponssoanTenbHOCTb Npecca NagaerT, npokavaiTe rmapaBiMUYeckyo CUcTeMy
cornacHo pasgzeny «lepep 1crnosb3oBaHUEM», YTOObI YAANUTb 13 HEE BO3AYX.

PykoBoacTBO N0 3KcnayaTauum 1 nacnopt usgenus. Mpecc ruapaBanyeckuit npodeccuoHanbHblit cepum RT-SP 15



RUNTEC RT-SP

[apaHTuiHbIe 0b6s3aTENbCTBA

1. [ng ocyliecTBNeHUs rapaHTUIiiHbIX 0653aTenbCTB M3penve cnepyet
npefoCcTaBuTb B NPeACTaBUTENbCTBO KOMMAHUKM B YUCTOM BUIE
B COMPOBOXAEHWUM AOKYMEHTOB, NOATBEPXKAALWMX AATY NPOAAXKM (KaCCOBbIM
Yyek UM TOBAPHbIM Yek, FapaHTUIHbIN TaNOH, eC/in ecTb).

2. TapaHTMs pacnpoCTpaHseTCs Ha NMOMOMKM, BbI3BaHHbIE 3aBOACKUM BpakoM,
nedekToM MaTepuana unm KOHCTPYKLUMKU. B Takmx cnyydasx komnaHus 6epet
Ha cebs 0653aTeNbCTBA N0 PEMOHTY UM 3aMEHe U3aenus.

3. [1ns coxpaHeHUs rapaHTUiiHbIX 06513aTeNbCTB, MPU IKCMyaTaLum cesyet
cobntofaTb NPaBUIa YCTaHOBEHHbIE Npou3BoAMTENEM. ITO 03HaYaeT: u3beratb
rpyboro obpalleHus, MCNob30BaTh MO HA3HAYEHMIO, OCYLLECTBNATL BepexHoe
XpaHEeHWe U yXo[, CAaMOCTOSTENIbHO HE PEMOHTMPOBATh M HE BHOCUTb M3MEHEHUIA
B KOHCTPYKLMIO 060pyf0BaHMUS.

4. Ha pe3bboBble COeaMHEHUS MHCTPYMEHTA PACNpPOCTPAHSETCS OrpaHUYeHHas
rapaHT1s (copBaHHas pe3bba BO BpEMS IKCMTyaTaLMK He aBaSeTCs
33aBOACKMM 6pakoMm).

5. TapaHTus He pacnpoCTpaHaeTcs Ha NONIOMKM, CBA3aHHbIE C HapyLIEHUEM
pEXMMa CMasKM.

lapaHTUs He PacnpOCTPaHAETCSA Ha ECTECTBEHHbIA M3HOC MHCTPYMEHTa.

7. becnnaTHbIM rapaHTUIHbIV PEMOHT He ByaeT NPOM3BeAEH B CeLyLWMX
cnyyasx:
— OTCYTCTBME rapaHTUIHOrO TaNoHa, LOKYMEHTOB NOATBEPXKAAIOLLMX AATY
Npoaxw;

— WUCNON1Ib30BaHUE MHCTPYMEHTA HE NO Ha3HAYEHUIO,

— HaNuumne MexaHUYeCKMX NOBPEXAEHMI, B TOM YNCIIE NMONYYEHHBIX B
pesysbTaTe 3aMep3aHus KOHAEHCATa;

— MpY HaZIMYUK BHYTPU MHCTPYMEHTA NMOCTOPOHHUX NPEAMETOB;

— Ha/ZMuMe NPU3HAKOB CaMOCTOSITENILHOTO PEMOHTA;

— Ha/JMuMe NPU3HAKOB M3MEHEHUS NOJSb30BATENEM KOHCTPYKLMU U3AENUS;
— HaZMuKMe BHYTPEHHUX U HAPYXKHbIX 3arpsi3HEHUIA.

Cpok rapaHTuu: 24 mecsiua Co fHA MPOAAXM

16 PykoBopacTBo no akcnnyataumy u nacnopt usgenus. Mpecc ruapasaunyeckuii npodeccmoHanbHeli cepum RT-SP



RUNTEC RT-SP

3anonHsaeTcs NpoAaBLOM:

Mogenb

Toprytolas opraHmsaLms

dUNO: Mopnuce:
MpoBepwn 1 npoaan
[aTa npopaxu MeyaTb
3anonHgeTcsa nokynarenem:
dUNO: Mopnucb
C ycnoBMsIMM rapaHTum
03HAKOMJIEH:

PykoBoacTBO N0 3KcnayaTauum 1 nacnopt usgenus. Mpecc ruapaBanyeckuit npodeccuoHanbHblit cepum RT-SP 17



RUNTEC RT-SP

[na 3anucei:

18

PykoBOACTBO MO 3KcnAyaTauuu 1 nacnopt usaenus. Mpecc ruapasnanyecknii npodeccroHanbHblit cepum RT-SP



RUNTEC RT-SP

[na 3anucen:

PykoBoacTBO N0 3KcnayaTauum 1 nacnopt usgenus. Mpecc ruapaBanyeckuit npodeccuoHanbHblit cepum RT-SP 19



RUNTEC

il

runtec-shop.ru



